
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 29 de novembro de 2017 Ano IV - Edição nº 00327 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78C59E8ECDCE66F4DDDE049899C98F8C



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017

DECRETO Nº 16 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78C59E8ECDCE66F4DDDE049899C98F8C



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

DECRETO Nº 16 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.728DECRETO Nº 16 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.728DECRETO Nº 16 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.728DECRETO Nº 16 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.728

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.
13721188/0001-09 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BUERAREMA, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0002 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

124 24.000,0004.123.0011.2015.0000 AMORTIZAÇÃO DO PARCELAMENTO DAS DÍVIDAS
4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatada F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

0102 05 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

200 180.000,0012.361.0012.2087.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA EDUCAÇÃO PARA O ENSIN
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

18

010 018 TRANSF. FUNDEB (PROF. ED. BÁSICA - 60%)

0002 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

733 25.000,0008.122.0007.2044.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSIS
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

030 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

07 FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE02 01

514 -229.000,0010.301.0013.2071.0000 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO PSF
3.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 014 TRANSF. RECURSOS - SIST. UNI. SAÚDE-SUS

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$229.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

229.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

-229.000,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78C59E8ECDCE66F4DDDE049899C98F8C



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 16 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.728DECRETO Nº 16 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.728DECRETO Nº 16 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.728DECRETO Nº 16 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.728

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.
13721188/0001-09 Exercício: 2017

BUERAREMA, 01 de OUTUBRO de 2017

VINÍCIUS IBRANN D. A. OLVIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78C59E8ECDCE66F4DDDE049899C98F8C



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.
13721188/0001-09 Exercício: 2017

Página 1

DECRETA:

O PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA, no uso da atribuição que lhe confere o art., da Lei Orgânica Munic
e tendo em vista o disposto na Lei nº 726 de 28 de DEZEMBRO de 2016 que aprovou o orçamento do Municíp
para o exercício de 2017.

Art.1º. Fica alterada a discriminação dos elementos de despesa e respectivos desdobramentos, fixados pelo Decre
nº , de  30 de DEZEMBRO de 1899, que determinou a abertura do orçamento municipal para o exercício financeir
de 2017, nos termos do Anexo a este Decreto.

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar,
especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei
Orçamentária Anual (Lei nº 726, de 28 de DEZEMBRO de 2016) e dentro dos valores aprovados para os poderes,
órgãos e unidades contemplados.

Art.3º. Os serviços de contabilidade da Prefeitura Municipal providenciarão os registros relativos ao cumprimento
dos termos deste Decreto.

Art.4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

BUERAREMA, 01 de OUTUBRO de 2017

VINÍCIUS IBRANN D. A. OLVIEIRA
Prefeito Municipal

ANEXOANEXOANEXOANEXO

01
02

GABINETE DO PREFEITO
PODER EXECUTIVO

LOCAL:

ACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOS

Ficha ValorD/C
Categoria
Funcional

Programa: 0021 ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA

25 2.600,0004.122.0021.2005.0000 0021
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

30 3.000,0004.122.0021.2005.0000 0021
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78C59E8ECDCE66F4DDDE049899C98F8C



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.
13721188/0001-09 Exercício: 2017

Página 2

02
02

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO

LOCAL:

ACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOS

Ficha ValorD/C
Categoria
Funcional

Programa: 0002 ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA

64 2.500,0004.124.0002.2010.0000 0002
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

03
02

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PODER EXECUTIVO

LOCAL:

ACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOS

Ficha ValorD/C
Categoria
Funcional

Programa: 0020 PLANEJAMENTO E GESTÃO ESTRATÉGICA

83 700,0004.122.0020.2012.0000 0020
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

84 100,0004.122.0020.2012.0000 0020
3.3.90.30.00 Material de Consumo

84 250,0004.122.0020.2012.0000 0020
3.3.90.30.00 Material de Consumo

87 1.000,0004.122.0020.2012.0000 0020
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

87 1.100,0004.122.0020.2012.0000 0020
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

88 1.000,0004.122.0020.2012.0000 0020
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

88 2.000,0004.122.0020.2012.0000 0020
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78C59E8ECDCE66F4DDDE049899C98F8C



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.
13721188/0001-09 Exercício: 2017

Página 3

05
02

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PODER EXECUTIVO

LOCAL:

ACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOS

Ficha ValorD/C
Categoria
Funcional

Programa: 0012 NOSSA EDUCAÇÃO, NOSSA PRIORIDADE PARA FUNDO DE EDUCAÇÃO

135 200,0012.122.0012.2017.0000 0012
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

135 1.300,0012.122.0012.2017.0000 0012
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

171 14.000,0012.361.0012.2049.0000 0012
3.3.90.30.00 Material de Consumo

189 1.000,0012.361.0012.2051.0000 0012
3.3.90.30.00 Material de Consumo

189 8.000,0012.361.0012.2051.0000 0012
3.3.90.30.00 Material de Consumo

200 1.000,0012.361.0012.2087.0000 0012
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

200 310.000,0012.361.0012.2087.0000 0012
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

214 300,0012.361.0012.2087.0000 0012
3.3.90.30.00 Material de Consumo

214 1.600,0012.361.0012.2087.0000 0012
3.3.90.30.00 Material de Consumo

214 2.200,0012.361.0012.2087.0000 0012
3.3.90.30.00 Material de Consumo

214 20.000,0012.361.0012.2087.0000 0012
3.3.90.30.00 Material de Consumo

228 30.000,0012.361.0012.2087.0000 0012
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

313 4.000,0012.365.0012.2089.0000 0012
3.3.90.30.00 Material de Consumo

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78C59E8ECDCE66F4DDDE049899C98F8C



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.
13721188/0001-09 Exercício: 2017

Página 4

07
02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PODER EXECUTIVO

LOCAL:

ACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOS

Ficha ValorD/C
Categoria
Funcional

Programa: 0006 BUERAREMA SAUDÁVEL

359 18.000,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

362 300,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

362 300,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

362 1.000,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

362 2.000,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

368 350,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

368 900,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

368 1.000,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

369 8,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

369 600,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

369 2.000,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

369 15.000,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

417 4.000,0010.122.0013.2073.0000 0013
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

427 18.000,0010.122.0013.2073.0000 0013
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

478 12.000,0010.301.0013.2031.0000 0013
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

496 4.700,0010.301.0013.2070.0000 0013
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

496 5.000,0010.301.0013.2070.0000 0013
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

574 5.000,0010.301.0013.2081.0000 0013
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

574 6.000,0010.301.0013.2081.0000 0013
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78C59E8ECDCE66F4DDDE049899C98F8C



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.
13721188/0001-09 Exercício: 2017

Página 5

07
02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PODER EXECUTIVO

LOCAL:

ACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOS

Ficha ValorD/C
Categoria
Funcional

Programa: 0013 BUERAREMA SAUDÁVEL NO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

613 8.000,0010.304.0013.2075.0000 0013
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

09
02

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL
PODER EXECUTIVO

LOCAL:

ACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOS

Ficha ValorD/C
Categoria
Funcional

Programa: 0018 DESENVOLVIMENTO E SUSTENTABILIDADE SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL

643 43.000,0015.122.0018.2035.0000 0018
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

646 400,0015.122.0018.2035.0000 0018
3.3.90.30.00 Material de Consumo

649 200,0015.122.0018.2035.0000 0018
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

665 31.000,0015.451.0018.2036.0000 0018
3.3.90.30.00 Material de Consumo

666 29.000,0015.451.0018.2036.0000 0018
3.3.90.30.00 Material de Consumo

703 9.000,0015.452.0018.2039.0000 0018
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

704 11.000,0015.452.0018.2039.0000 0018
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78C59E8ECDCE66F4DDDE049899C98F8C



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.
13721188/0001-09 Exercício: 2017

Página 6

11
02

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PODER EXECUTIVO

LOCAL:

ACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOS

Ficha ValorD/C
Categoria
Funcional

Programa: 0007 PROTEÇÃO SOCIAL

724 4.000,0008.122.0007.2044.0000 0007
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

727 2.000,0008.122.0007.2044.0000 0007
3.3.90.30.00 Material de Consumo

733 5.000,0008.122.0007.2044.0000 0007
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

764 7.000,0008.244.0007.3051.0000 0007
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

766 4.000,0008.244.0007.3051.0000 0007
3.3.90.30.00 Material de Consumo

768 1.000,0008.244.0007.3051.0000 0007
3.3.90.30.00 Material de Consumo

768 3.000,0008.244.0007.3051.0000 0007
3.3.90.30.00 Material de Consumo

777 4.000,0008.244.0007.2067.0000 0007
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

793 2.900,0008.244.0014.3049.0000 0014
3.3.90.30.00 Material de Consumo

828 2.200,0008.244.0014.2068.0000 0014
3.3.90.30.00 Material de Consumo

828 8.500,0008.244.0014.2068.0000 0014
3.3.90.30.00 Material de Consumo

679.208,00TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

Ficha ValorD/C

REDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕES

Categoria
Funcional

01
02

GABINETE DO PREFEITO
PODER EXECUTIVO

0021 ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA

LOCAL:

Programa:

29 -3.000,0004.122.0021.2005.0000 0021
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

30 -2.600,0004.122.0021.2005.0000 0021
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78C59E8ECDCE66F4DDDE049899C98F8C



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.
13721188/0001-09 Exercício: 2017

Página 7

Ficha ValorD/C

REDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕES

Categoria
Funcional

02
02

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO

0002 ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA

LOCAL:

Programa:

65 -2.500,0004.124.0002.2010.0000 0002
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha ValorD/C

REDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕES

Categoria
Funcional

03
02

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PODER EXECUTIVO

0020 PLANEJAMENTO E GESTÃO ESTRATÉGICA

LOCAL:

Programa:

84 -2.000,0004.122.0020.2012.0000 0020
3.3.90.30.00 Material de Consumo

84 -1.100,0004.122.0020.2012.0000 0020
3.3.90.30.00 Material de Consumo

84 -1.000,0004.122.0020.2012.0000 0020
3.3.90.30.00 Material de Consumo

88 -1.000,0004.122.0020.2012.0000 0020
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

88 -700,0004.122.0020.2012.0000 0020
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

88 -250,0004.122.0020.2012.0000 0020
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

88 -100,0004.122.0020.2012.0000 0020
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78C59E8ECDCE66F4DDDE049899C98F8C



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.
13721188/0001-09 Exercício: 2017

Página 8

Ficha ValorD/C

REDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕES

Categoria
Funcional

05
02

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PODER EXECUTIVO

0012 NOSSA EDUCAÇÃO, NOSSA PRIORIDADE PARA FUNDO DE EDUCAÇÃO

LOCAL:

Programa:

133 -1.300,0012.122.0012.2017.0000 0012
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

133 -200,0012.122.0012.2017.0000 0012
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

176 -14.000,0012.361.0012.2049.0000 0012
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

188 -8.000,0012.361.0012.2051.0000 0012
3.3.90.30.00 Material de Consumo

188 -1.000,0012.361.0012.2051.0000 0012
3.3.90.30.00 Material de Consumo

197 -20.000,0012.361.0012.2087.0000 0012
3.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado

198 -10.000,0012.361.0012.2087.0000 0012
3.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado

201 -79.000,0012.361.0012.2087.0000 0012
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

202 -75.000,0012.361.0012.2087.0000 0012
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

202 -1.000,0012.361.0012.2087.0000 0012
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

203 -17.000,0012.361.0012.2087.0000 0012
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

204 -35.000,0012.361.0012.2087.0000 0012
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

205 -50.000,0012.361.0012.2087.0000 0012
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

206 -24.000,0012.361.0012.2087.0000 0012
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

211 -20.000,0012.361.0012.2087.0000 0012
3.3.90.30.00 Material de Consumo

211 -1.600,0012.361.0012.2087.0000 0012
3.3.90.30.00 Material de Consumo

212 -2.200,0012.361.0012.2087.0000 0012
3.3.90.30.00 Material de Consumo

226 -10.000,0012.361.0012.2087.0000 0012
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

227 -20.000,0012.361.0012.2087.0000 0012
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78C59E8ECDCE66F4DDDE049899C98F8C



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.
13721188/0001-09 Exercício: 2017

Página 9

Ficha ValorD/C

REDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕES

Categoria
Funcional

05
02

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PODER EXECUTIVO

0012 NOSSA EDUCAÇÃO, NOSSA PRIORIDADE PARA FUNDO DE EDUCAÇÃO

LOCAL:

Programa:

227 -300,0012.361.0012.2087.0000 0012
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

314 -4.000,0012.365.0012.2089.0000 0012
3.3.90.30.00 Material de Consumo

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78C59E8ECDCE66F4DDDE049899C98F8C



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.
13721188/0001-09 Exercício: 2017

Página 10

Ficha ValorD/C

REDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕES

Categoria
Funcional

07
02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PODER EXECUTIVO

0006 BUERAREMA SAUDÁVEL

LOCAL:

Programa:

360 -18.000,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

362 -300,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

362 -8,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

364 -15.000,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.30.00 Material de Consumo

364 -2.000,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.30.00 Material de Consumo

364 -2.000,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.30.00 Material de Consumo

364 -1.000,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.30.00 Material de Consumo

364 -1.000,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.30.00 Material de Consumo

364 -600,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.30.00 Material de Consumo

364 -350,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.30.00 Material de Consumo

364 -300,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.30.00 Material de Consumo

364 -300,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.30.00 Material de Consumo

364 -300,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.30.00 Material de Consumo

368 -300,0010.122.0006.2029.0000 0006
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

416 -4.000,0010.122.0013.2073.0000 0013
3.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado

423 -500,0010.122.0013.2073.0000 0013
3.3.90.30.00 Material de Consumo

424 -8.500,0010.122.0013.2073.0000 0013
3.3.90.30.00 Material de Consumo

425 -5.000,0010.122.0013.2073.0000 0013
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

428 -4.000,0010.122.0013.2073.0000 0013
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78C59E8ECDCE66F4DDDE049899C98F8C



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.
13721188/0001-09 Exercício: 2017

Página 11

Ficha ValorD/C

REDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕES

Categoria
Funcional

07
02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PODER EXECUTIVO

0013 BUERAREMA SAUDÁVEL NO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

LOCAL:

Programa:

480 -6.000,0010.301.0013.2031.0000 0013
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

481 -6.000,0010.301.0013.2031.0000 0013
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

494 -4.700,0010.301.0013.2070.0000 0013
3.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado

499 -5.000,0010.301.0013.2070.0000 0013
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

573 -6.000,0010.301.0013.2081.0000 0013
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

577 -5.000,0010.301.0013.2081.0000 0013
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

609 -8.000,0010.304.0013.2075.0000 0013
3.3.90.30.00 Material de Consumo

Ficha ValorD/C

REDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕES

Categoria
Funcional

09
02

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL
PODER EXECUTIVO

0018 DESENVOLVIMENTO E SUSTENTABILIDADE SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL

LOCAL:

Programa:

642 -43.000,0015.122.0018.2035.0000 0018
3.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado

648 -400,0015.122.0018.2035.0000 0018
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

648 -200,0015.122.0018.2035.0000 0018
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

667 -29.000,0015.451.0018.2036.0000 0018
3.3.90.30.00 Material de Consumo

673 -31.000,0015.451.0018.2036.0000 0018
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

702 -11.000,0015.452.0018.2039.0000 0018
3.3.90.30.00 Material de Consumo

702 -9.000,0015.452.0018.2039.0000 0018
3.3.90.30.00 Material de Consumo

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78C59E8ECDCE66F4DDDE049899C98F8C



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017DECRETO Nº 15 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.
13721188/0001-09 Exercício: 2017

Página 12

Ficha ValorD/C

REDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕES

Categoria
Funcional

11
02

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PODER EXECUTIVO

0007 PROTEÇÃO SOCIAL

LOCAL:

Programa:

723 -4.000,0008.122.0007.2044.0000 0007
3.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado

728 -5.000,0008.122.0007.2044.0000 0007
3.3.90.30.00 Material de Consumo

731 -2.000,0008.122.0007.2044.0000 0007
3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria

762 -7.000,0008.244.0007.3051.0000 0007
3.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado

767 -1.000,0008.244.0007.3051.0000 0007
3.3.90.30.00 Material de Consumo

772 -2.000,0008.244.0007.3051.0000 0007
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

773 -4.000,0008.244.0007.3051.0000 0007
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

773 -1.000,0008.244.0007.3051.0000 0007
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

776 -4.000,0008.244.0007.2067.0000 0007
3.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado

795 -2.900,0008.244.0014.3049.0000 0014
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

826 -2.200,0008.244.0014.2068.0000 0014
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

834 -8.500,0008.244.0014.2068.0000 0014
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

-679.208,00TOTAL DAS ANULAÇÕES

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78C59E8ECDCE66F4DDDE049899C98F8C


		2017-11-29T15:39:51-0300




